Concepción (Cabecera), Sortová, El Bongo, La Estrella, Santa Marta y Aserrío de 

Gariché en el distrito de Bugaba y en el corregimiento de Nuevo México en el distrito de 

Alanje; todos en la provincia de Chiriquí, se desarrollaron las siguientes actividades: 

aplicación de ciento tres (103) encuestas (ver anexo 3.3) y la distribución de volante 

informativa.  Las actividades fueron desarrolladas por personal de la empresa consultora 

Corporación de Desarrollo Ambiental, S.A. (CODESA).  

Debido a las limitaciones de movilidad y de trabajo presencial normado por el Ministerio de

[...]

Con el fin de evaluar la percepción social sobre el desarrollo del proyecto “Reemplazo de la 

Línea de Transmisión Mata de Nance – Boquerón – Progreso – Frontera 230 kV”, se ejecutó 

el Plan de Participación Ciudadana, en donde se utilizaron las siguientes herramientas: volante 

informativa1 y encuestas. 

Se aplicaron ciento tres (103) encuestas, en las comunidades más cercanas al proyecto, en los 

corregimientos de David, Boquerón, Bugaba y Barú (tabla 3.2). Es de resaltar que el acceso al 

corregimiento de Nuevo México en el distrito de Alanje y varias poblaciones en el distrito de